



GENERALFORSAMLING DEN 25. MARTS 2025

Referat

1. *Valg af dirigent.* Birgit fra altgruppen blev valgt. Birgit konstaterede, at indkaldelsen var udsendt rettidigt
2. *Valg af referent.* Susi fra soprangruppen blev valgt.
3. *Formandens beretning.* Brian aflagde beretning.

Det er den tid på året, hvor de fleste generalforsamlinger afvikles, og det er ikke anderledes her i Kor Dialis. Ifølge vores vedtægter, så skal den afvikles inden udgangen af marts måned, og det er jo - som Birgit har konstateret - helt efter bogen.

Vedtægterne siger også, at der i ulige år skal vælges en formand og 2 bestyrelsesmedlemmer og i lige år 2 bestyrelsesmedlemmer og sidst men ikke mindst skal der hvert år vælges 2 suppleanter. En sidste ting fra vedtægterne, som skal overholdes, er at der senest 14 dage efter generalforsamlingen skal afholdes konstituerende møde, hvor kasserer og næstformand vælges. Vi har bestyrelsesmøde den 7. april 2025, så der sker konstitueringen.

Organisationens formål og vision: En påmindelse om organisationens formål og langsigtede mål. Vi er en aftenskole der afvikler korsang med mottoet: vi synger for sjov men tager det alvorligt. Men denne del kommer senere på dagsordenen under punkt 7 (Fremtidig virksomhed).

Aktiviteter og projekter: En gennemgang af de vigtigste aktiviteter, projekter og initiativer, der har fundet sted i løbet af året. Dette kan inkludere både succeser og udfordringer.

Som altid afholdes korweekend, hvor vi dyrker og nørder det faglige med noder, klang med mere men også inkluderer socialt sammenhold med bl.a. fællesspisning og gode kager til pauserne.

Uden for korweekenden afholder Kor Dialis cafeaften, og i de senere år har der været mulighed for at stable en selvfinansieret julefrokost på benene, og så afslutter vi sæsonen med en altid hyggelig sommerfest, hvilket jeg ser som den næstvigtigste del af at være en del af Kor Dialis.

Økonomi: En overordnet opdatering på organisationens økonomi. Det kan også være relevant at nævne, hvordan økonomien har udviklet sig i forhold til budgettet.

Her har vi annonceret og nævnt, at vi bruger flere penge, end vi får i kassen på et år, men dette kommer Hanne ind på senere. Vi har også annonceret, at vi i mange år ikke har haft en stigning i deltagerbetalingen, så dette har vi også drøftet i bestyrelsen. Derfor håber jeg, at der er forståelse for, at vi som bestyrelse er økonomisk ansvarlige, og hvis vi skal bibeholde samme niveau og service som nu, så skal vi også følge med tiden og indeksregulere vores deltager-betaling. Vi kommer ind på dette i punkt 6, men løseligt beregnet efter bestyrelsens oplæg, så kommer der med det nuværende medlemstal ca. 7.000 kr. mere i cigarkassen, hvis der er forståelse og opbakning til en stigning i deltagerbetalingen.

Så har vi i år som noget nyt kombineret vores aften med generalforsamling med et åbent debatarrangement, da vi hvert år tilbagebetaler midler, vi på forhånd får til debatarrangementer i



GENERALFORSAMLING DEN 25. MARTS 2025

aftenskoleregi. Dette nye tiltag er et forsøg på, at vi kan bibeholde vores tilskud, men bestemt også en grund til at have en god og konstruktiv debat.

Medlemsudvikling og engagement: Information om medlemsvækst eller det modsatte.

Det er her vi efter vores generalforsamling har fokus på vores medlemsstatus og en dialog om, hvordan vi fremadrettet sikrer, at Dialis består, og at der ved en naturlig afgang også sker en naturlig tilgang til Dialis. Vi kan også konstatere, at vi ikke stiller så mange stole frem til korprøverne, som vi tidligere har gjort, så et par stykker mere på hver stemme kunne godt være et ønske og samtidig et lille tilskud til økonomien som før nævnt.

Men som overskriften til dette punkt lyder, så fejler engagementet ikke noget, for det er super højt i Kor Dialis.

Fremtidige planer og mål: Formanden kan dele visioner og målsætninger for det kommende år, herunder nye projekter, strategier eller målsætninger.

Her kan jeg jo ikke komme uden om, at vi i bestyrelsen gennem det sidste halve år (hvis det kan gøre det) har arbejdet på vores sølvbryllup i 2026, hvilket jeg personligt glæder mig til.

Så har vi fået en udfordring, hvad angår et permanent tilholdssted for Kor Dialis, så denne lille knast er der også brugt noget tid på. Jeg har haft en mailkorrespondance med Rikke (den nye leder på Langgadehus), men hun er lidt tung at danse med og lidt uden for min pædagogiske rækkevidde. Men der er umiddelbart et fint lys for enden af den dunkle tunnel, men det skal I naturligvis nok blive orienteret om på den anden side af vores næste bestyrelsesmøde.

Man kunne tro at en bestyrelsesperiode på 2 år er meget lang tid at være formand, men der sker hele tiden nye ting, der skal tages stilling til hen over et kalenderår, og det er bestemt ikke en gentagelse eller det samme som det forrige år. Bestyrelsen og formanden skal hele tiden forholde sig til nye ting, og det kan være både spændende nye udfordringer som et nyt værk, der skal indstudies, en henvendelse fra en forening eller organisation, men også den lidt mere triste opgave som for eksempel at sige farvel til et veldigt kormedlem, hvor vi skal organisere en værdig afsked.

Men her er jeg som person så privilegeret, at jeg med betegnelse som formand er omgivet af utroligt forstående og hjælpsomme personer, som altid er klar til at hjælpe og sparre med formanden, så man ikke leder i blinde. Det er ikke kun mine bestyrelseskollegaer, men alle fra koret. der byder ind. Tusind tak for det.

Her vil jeg også nævne en tak til bestyrelsen, som er et ulønnet arbejde samt vores korleder, som gør en kæmpe indsats både administrativt, men også musikalsk og alle personer, der er medlem af Kor Dialis, er en vigtig brik i vores forening for at få hjulene til at køre. For hjulene ville stå stille, hvis ikke der var nogle, der søgte kommunetilskud, lavede indberetninger, sendte opkrævning ud til deltagerbetaling, udfærdigelse af indberetning af regnskab. Der efterspørges koncertsteder, laves hjemmeside, FaceBook-opslag, årshjul, der afholdes bestyrelsesmøder, folk der stiller stole op, bager/medbringer kage og godter og meget, meget mere, men alt dette bliver gjort af lyst og ikke af



GENERALFORSAMLING DEN 25. MARTS 2025

pligt, fordi der er trivsel og gode relationer i Dialis - det giver folk lyst til at bidrage. Og så er der os alle sammen, som nyder at komme og dyrke vores passion: KORSANG.

Og så vil jeg slutteligt nævne, at det ikke kun er et venstrehåndsarbejde at være aktiv i bestyrelsen, men jeg mener, at når man tilbyder sit kandidatur, så bør man også gøre en indsats for at alle i foreningen får, hvad der kan forventes, så koret fungerer. På den måde får alle kormedlemmer energi til at arbejde med både svære noder, men også det administrative.

Inden jeg siger endeligt tak i denne beretning, har jeg på sidste bestyrelsesmøde forstået, at Hr. Karsten Brundt Andersen bliver æresmedlem af Kor Dialis, da han - hvis om nogen - har bidraget til koret på så mange måder:

- Været med fra starten
- Den måske mest mødestabile person
- Været i bestyrelsen gennem flere år
- Skrevet mange gode Dialis lejlighedssange
- Medbragt meget godt til pauserne
- Været hjemmesideansvarlig
- Og min sidemakker..... På godt og specielt.....
- Og meget mere

Så det håber jeg, der er forståelse for.

Tak til alle.

4. *Godkendelse af revideret årsregnskab.* Hanne aflagde regnskab for det seneste år.

Årsregnskabet for 2024 ser således ud:

Året 2024 har i store træk været et stille og roligt år.

Vi har i 2024 et overskud på ca. 5.000 kr., hvilket jo er anderledes end i 2023, hvor vi havde brugt lidt over 6.000 kr. mere, end vi fik ind.

Årets overskud skyldes et ekstratilskud fra Københavns kommune på 20.000 kr., så vi har fremover en udfordring, hvis vi fortsætter, som vi har gjort.

Desuden modtog vi først honorar fra Ørestads plejecenter for vores koncert i 2023, som var på 2.000 kr.

En af årsagerne til det negative resultat i 2024 er bl.a., at honoraret for julekoncerterne i december 2023 på 12.000 kr. først blev betalt i starten af 2024, så hvis vi ser bort fra disse tre punkter, ville vores resultat have været et underskud på lige knap 5.000 kr.



GENERALFORSAMLING DEN 25. MARTS 2025

Budgettet for 2025.

Forventede *udgifter* :

Administrationsbeløbet er mindre, da vi ikke forventer, at Lisbeth skal på seminar i 2024.

Udgifter til fællesarrangementer er på niveau med 2024; dog er beløbet i praksis lavere, idet der kommer indtægter længere nede i budgettet i form af egenbetaling for spisning ved korweekenden.

Akkompagnement for 2025 har vi budgetteret med udgifter til Mimi til forårskoncerten, men vi har samtidig været nødt til at bede Lisbeth lægge et program for julekoncerterne, hvor vi ikke skal have akkompagnement, da det ville give en yderligere udgift på 12.000 kr.

Forventede *indtægter*:

Som nævnt tidligere er der 100 kr. i tilskud pr. deltager for maden til korweekenden i den kommende weekend, og vi er 34 kormedlemmer, så derfor dette beløb.

Vi tjener 5.000 kr., når vi skal synge i Ålholm kirke den 6. maj 2025. De sidste to år har vi fået knap 1.000 kr. i entréindtægt ved kapellet, og Ørestads plejecenter giver altid 2.000 kr.

De to halvårslige tilskud fra Københavns kommune løber op i 17.900 og sidst men ikke mindst, er der vores egen deltagerbetaling.

Kontingent til aftenskolen Kor Dialis er i øjeblikket 0 kr., men kan ændres eller bibeholdes, hvilket besluttet på generalforsamlingen (punkt 5), så det vil jeg lade afvente.

Deltagerbetalingen for at deltage på holdet Kor Dialis vedtages af bestyrelsen og for at få et budget, der kan hænge sammen, og fordi alle udgifter de seneste år er steget, mens deltagerbetalingen har været den samme i 7-8 år, har vi i bestyrelsen foreslået at sætte deltagerbetalingen op for både Kor Dialis og Kammerkoret, så betalingen pr. halvår bliver hhv. 1.000 kr. mod tidligere 900 kr. og 300 kr. mod tidligere 250 kr.

På denne måde får vi et budget for 2025, der går i 0.

Budgettet blev enstemmigt vedtaget.

5. *Behandling af indkomne forslag.* Der var ingen indkomne forslag.
6. *Fastsættelse af kontingent og deltagerbetaling.* Bestyrelsen orienterede om en stigning på deltagergebyrene fra hhv. 900 kr. til 1.000 kr. for deltagelse i Kor Dialis og 250 kr. pr. halvår til 300 kr. for deltagelse i kammerkoret. Dette blev vel modtaget af de tilstedeværende. Dette gælder fra og med næste sæson med start i september 2025.

På generalforsamlingen blev det besluttet, at kontingentet til Kor Dialis skal være nul kroner.



GENERALFORSAMLING DEN 25. MARTS 2025

7. *Fremtidig virksomhed.* Brian citerede de overordnede formål, som Dialis skal overholde, som er inkluderet i Dialis' vedtægter.

8. *Valg af formand*

- Brian Adamsen (modtager genvalg) – Brian blev enstemmigt valgt.

9. *Valg af bestyrelsesmedlemmer*

- Lisbeth Kette Kristensen (modtager genvalg) – Kette blev enstemmigt valgt.
- Mette Kaisner (ikke på valg)
- Hanne Jonassen (modtager genvalg) – Hanne blev enstemmigt valgt.
- Susanne Friis Hansen (ikke på valg)

10. *Valg af suppleanter*

- Susanne Markersen (modtager genvalg) – Susanne blev enstemmigt valgt.
- Carsten Kjærsgaard (modtager genvalg) – blev enstemmigt valgt.

11. *Valg af revisor og revisorsuppleant*

- Revisor: Jan Poulsen (ikke på valg)

Revisor suppleant – Jørgen Johansen stillede op og blev valgt.

12. *Eventuelt.* Maiken spurgte, hvilke visioner bestyrelsen har for fremtiden. Umiddelbart har vi vores 25-års jubilæum i 2026. Brian kommenterede, at vi har mistet 7-8 medlemmer, så på den måde bliver koret mere sårbart, hvis der er syge medlemmer osv. Meede hæver stille og roligt barren lidt højere for hvert år, der går, men det er hendes vurdering, hvad koret kan klare. Vi skal have nogle flere medlemmer til koret, så vi også fremover kan synge på det niveau vi plejer. Der er fokus på koncertsteder, når vi skal afholde koncerter. Meede pointerer, når Dialis bliver hyret til en opgave, at det koster noget, når Dialis skal synge koncert, således at arrangørerne ved, at det ikke er gratis. Vi har jo brug for at få nogle penge i kassen, da vi har mistet medlemmer i det seneste år.

Vi skal agitere rundt omkring, så der er nogen personer, der kunne få lyst til at søge optagelse i koret. Repertoiret skal også være "spiseligt" for tilhørerne. Meede deler altid med bestyrelsen, hvad hun tænker, vi skal synge det kommende år. Esther kommenterede, at vi tidligere har talt om at indøve et standardrepertoire – det er allerede med i bestyrelsens overvejelser. Kammerkoret blev diskuteret ved sidste GF, og der var forskellige kommentarer om det. Vi regner med, at kammerkoret fortsætter som hidtil. Procentvis betaler medlemmerne af Kammerkoret det samme som resten af koret.



GENERALFORSAMLING DEN 25. MARTS 2025

Hvis stemmen kan holde, er der ingen aldersbegrænsning i koret. Maiken roste også Hanne, Gitte og Anne for at være meget hjælpsomme med indøvnningen i altgruppen. Det er meget værdsat, da alle drager fordel af det og bliver dygtigere.

Der sker konstituering af bestyrelsen senest 14 dage efter generalforsamlingen.
Generalforsamlingen sluttede i god ro og orden kl. 20.25.

Den 25. marts 2025

Referent: Susi (sopran)

Note: Til vores debatarrangement var der 30 deltagere. Denne oplysning skal bruges til rapportering til Københavns Kommune.